
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

DIREZIONE GENERALE 

Servizio attività territoriali 

00.10.01.30 

 

   

1/4 

 

                      DETERMINAZIONE PROT. N. 35377  REP. N. 3733               DEL 6/10/2017 

Oggetto:  Approvazione del verbale della commissione di selezione, e della graduatoria finale dei 

candidati alla frequenza del corso n. 0130RG03BISS170020 per Tecnico Apparecchiature 

Biomedicali, Sede di Sassari – Annualità 2017. Riferimento: determinazione n. 665/24 del 

12/01/2017 “Manifestazione di interesse ai corsi di formazione professionale annualità 2017”. 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTI  lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge-Quadro in materia di Formazione Professionale 21.12.1978, nr. 845; 

VISTA la Legge Regionale 01.06.1979, nr. 47, concernente “Ordinamento della Formazione 

Professionale in Sardegna”; 

VISTO il D.P.G.R. 13.11.1986, nr. 172, che approva il Regolamento di attuazione degli articoli 

16, 18, 22 e 28 della citata L.R. 01.06.1979, nr. 47; 

VISTA la Legge Regionale 13.11.1998, nr. 31 concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA la Legge Regionale 13 aprile 2017, n. 5 “Legge di stabilità 2017”; 

VISTA la Legge Regionale 13 aprile 2017, n. 6 “Bilancio di previsione triennale 2017-2019”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione, 

n. 16966/93 del 09/07/2015, con il quale alla Dott.ssa Marina Rita Monagheddu, sono 

conferite le funzioni di direttore del Servizio Attività Territoriali presso la Direzione 

Generale del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

VISTO il D. Lgs 16.01.2013 n. 13 concernente la definizione delle norme generali e dei livelli 

essenziali delle prestazioni per l'individuazione e validazione degli apprendimenti non 

formali e informali e degli standard minimi di servizio del sistema nazionale di 



 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

DIREZIONE GENERALE 

Servizio attività territoriali  

DETERMINAZIONE N. 35377/3733      DEL  6/10/2017 

 

 

2/4 

certificazione delle competenze, a norma dell'articolo 4, commi 58 e 68, della legge 28 

giugno 2012, n. 92; 

VISTO  il decreto Interministeriale del 30.06.2015, concernente la definizione di un quadro 

operativo per il riconoscimento a livello nazionale delle qualificazioni regionali e delle 

relative competenze, nell'ambito del Repertorio nazionale dei titoli di istruzione e 

formazione e delle qualificazioni professionali di cui all'articolo 8 del decreto legislativo 

16 gennaio 2013, n. 13; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 33/9 del 30.06.2015 con la quale la 

Regione Sardegna, in qualità di soggetto titolare ai sensi del D.Lgs. 16.01.2013, n. 13 

definisce il Sistema Regionale per l’individuazione, validazione e certificazione delle 

competenze; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Formazione della Direzione Generale 

dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza  

Sociale n. 6545/56434 del 16.12.2015 che approva la certificazione delle competenze 

in esito a percorsi formativi, in regime di finanziamento pubblico o di 

autofinanziamento, riconosciuti dalla Regione Autonomo della Sardegna; 

CONSIDERATO che il Servizio Attività Territoriali tramite i propri Centri Polifunzionali Lavoro 

Formazione, nelle more dell’avvio del rilevamento dei fabbisogni formativi da parte del 

Servizio Formazione, ha raccolto esigenze di formazione nelle diverse aree della 

Sardegna che hanno condotto all’individuazione di possibili corsi a gestione diretta, fra 

i quali è ricompreso il corso n. 10130RG03BISS170020 per “Tecnico Apparecchiature 

Biomedicali” con sede Sassari – Annualità 2017;  

VISTA la determinazione n. 665/24 del 12/01/2017 e il relativo Avviso Pubblico per 

manifestazione di interesse ai corsi di formazione professionale – Annualità 2017; 

VISTA la determinazione n. 14855/1212 del 02.05.2017 con la quale è stata approvata tra le 

altre la scheda informativa del corso n. 10130RG03BISS170020 per Tecnico 

Apparecchiature Biomedicali con sede Sassari e un comunicato esplicativo; 

VISTA la determinazione n. 20876/1953 del 06.06.2017 con la quale sono stati approvati gli 

elenchi delle manifestazioni di interesse per i corsi di formazione professionale 

annualità 2017, tra i quali è compreso il corso n. 10130RG03BISS170020 per Tecnico 

Apparecchiature Biomedicali con sede Sassari;  



 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

DIREZIONE GENERALE 

Servizio attività territoriali  

DETERMINAZIONE N. 35377/3733      DEL  6/10/2017 

 

 

3/4 

CONSIDERATO che per il corso n. 10130RG03BISS170020 per Tecnico Apparecchiature Biomedicali 

con sede Sassari sono pervenute n. 69 manifestazioni di interesse di cui n. 6 escluse 

per titolo non conforme a quello richiesto; 

PRESO ATTO che come da comunicato approvato con la determinazione n. 14855/1212 del 

02.05.2017, l’accesso al corso n. 10130RG03BISS170020 per Tecnico 

Apparecchiature Biomedicali con sede Sassari avverrà sulla base di una graduatoria 

formata sul risultato di due prove selettive consistenti in questionari a scelta multipla 

sulle materie di informatica di base e Inglese livello A2, riservata agli utenti che hanno 

manifestato l’interesse alla frequenza del corso; 

VISTA la determinazione n. 30010/3053 del 22.08.2017 con la quale è stata istituita la 

commissione per la valutazione delle verifiche conoscitive di “Informatica di base” e 

“Inglese livello A2” per gli utenti del corso n. 10130RG03BISS170020 per “Tecnico 

apparecchiature biomedicali” sede di Sassari; 

VISTA la determinazione n. 30014/3055 del 22.08.2017 con la quale è stato approvato 

l’avviso pubblico per la selezione definitiva dei candidati idonei alla frequenza del 

corso n. 10130RG03BISS170020 per “Tecnico apparecchiature biomedicali” sede di 

Sassari; 

VISTO il verbale della commissione istituita con la determinazione n. 30010/3053 del 

22.08.2017 e l’allegata “graduatoria finale” del corso n. 10130RG03BISS170020 per 

“Tecnico apparecchiature biomedicali” Sassari, conservati agli atti; 

RITENUTO di dover approvare il verbale della commissione istituita con la determinazione 

n. 30010/3053 del 22.08.2017 e la “graduatoria finale” del corso 

n. 10130RG03BISS170020 per “Tecnico apparecchiature biomedicali” Sassari, 

allegata alla presente determinazione per farne parte integrale e sostanziale; 

 

DETERMINA 

ART.1 è approvato il verbale della commissione per la valutazione delle verifiche conoscitive 

di “Informatica di base” e “Inglese livello A2” per gli utenti del corso 

n. 10130RG03BISS170020 per “Tecnico apparecchiature biomedicali” Sassari; 



 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

DIREZIONE GENERALE 

Servizio attività territoriali  

DETERMINAZIONE N. 35377/3733      DEL  6/10/2017 

 

 

4/4 

ART. 2 è approvata la “graduatoria finale” del corso n. 10130RG03BISS170020 per “Tecnico 

apparecchiature biomedicali” Sassari, allegata alla presente determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale; 

ART. 3 Si dispone di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione e della 

“graduatoria finale” del corso n. 10130RG03BISS170020 per “Tecnico 

apparecchiature biomedicali” Sassari”,  sul sito internet della Regione Autonoma della 

Sardegna, www.regione.sardegna.it, nella sezione “Bandi e gare” e sul sito 

www.sardegnalavoro.it 

 

La presente determinazione viene trasmessa all’Assessore del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale ai sensi dell’art. 21, commi 8 e 9 

della L.R. 13 novembre 1998, nr. 31, per conoscenza, al Direttore Generale. 

 

 
Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Marina Monagheddu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.regione.sardegna.it/

		2017-10-06T13:17:24+0200




